平成 28年 5月吉日

お客様各位

カ ネ ツ 商 事 株 式 会 社

代表取締役社長 塩飽 誠

商品先物取引における取次先変更について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、この度弊社の商品先物取引における取次先を下記のとおり変更しますことをお知らせい

たします。

なお、当該取次先の変更に伴うお客様における変更手続き等はございませんので、引き続きお

引き立ての程よろしくお願い申しあげます。

敬具

記

1. 取次先

変更前 変更後

商 号：楽天証券株式会社

住 所：東京都世田谷区玉川 1丁目 14番 1号

代表者：代表取締役社長 楠 雄治

商 号：フィリップ証券株式会社

住 所：東京都中央区日本橋兜町 4番 2号

代表者：代表取締役社長 下山 均

2. 変更予定日

・ 平成 28年 6月 20日（月）

3. 取次先変更に伴う注意点

① 取引時間及び注文について

・ 当該取次先の変更に伴うシステムの移管作業のため、2016 年 6 月 20 日の夜間立会（17
日 16時 30分から翌 18日 4時まで）の取引が行えません。

・ 6月 17日の日中立会では、14時 30分より「新規」「仕切」「注文変更」を停止させてい

ただきます。（日中立会終了時点で未約定注文を残すことが出来ないため。）

・ 有効期限が 6月 20日以降まで指定されている注文については、移管後のシステムには引

継げません。そのため、17日の 14時 30分より日中立会終了までに 6月 20日以降の有

効期限の未約定注文は、全て取消させていただきます。

② モバイル版の提供内容について

・ フィーチャーフォン用（ガラケー用）取引ツールについては、取次先変更後も同程度の内

容のものを提供することが出来ますが、楽天証券のシステムで使用出来た機種でも、現在

取得できる SLL証明書のバージョンにより使用できない機種があります。

③ その他

・ 「金限日取引（東京ゴールドスポット 100）」のご提供を開始する予定であり、詳細につ

いては後日お知らせいたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

カネツ商事株式会社 管理部

電話番号：03-3662-3606
受付時間：午前 9時から午後 5時まで（土、日、祝日を除く。）